



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº17, DE 02/06/2023

MODELO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL

OBJETO: Prestação de serviços de Jardinagem e Paisagismo nas dependências da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, com fornecimento de material, equipamentos, e mão-de-obra, nos termos que dispõe o Termo de Referência.

DADOS DO LICITANTE

DENOMINAÇÃO: ARTE PAISAGISMO

ENDEREÇO: ESTRADA MARGARIDA DA KORTE Nº1765

CEP: 18143-687

FONE: (11) 9288-5623

FAX:

E-mail: artepaisagismo1@gmail.com

CNPJ: 23.643.054/0001-70

Representante legal: MARCIO SCOQUI

CPF: 307.595.128-50

RG:
35.144.719-2

Adverte-se que a simples apresentação desta Proposta será considerada como indicação bastante de que existem fatos que impeçam a participação da licitante neste certame.

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM 1	SERVIÇOS	Qtde	Unid.	Valor / unit	Valor Total
EXECUÇÃO MENSAL	Manutenção do paisagismo já existente (Palmeiras, forrações, arbustos e vasos)	12	mês	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
	Manutenção Geral dos Vasos	24	Unid.	R\$ 20,00	R\$ 480,00
	Varrição de Toda Folhagem (Quinzenal)	1.237	m²	R\$ 0,34	R\$ 420,58
	Limpeza do Gramado	618,40	m²	R\$ 0,30	R\$ 185,52
EXECUÇÃO QUADRIMESTRAL	Poda de Pequena Monta sobre o muro da Camara Munucipal (3x ao ano)	3	Unid.	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00

ITEM 2	SERVIÇOS	Qtde	Unid.	Valor / Unit	
EXECUÇÃO DE REPOSIÇÃO	Replatio de grama esmeralda/ São Carlos	150	m²	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
	Preparo do Solo para Grama	150	m²	R\$ 4,50	R\$ 675,00
	Calagem do Gramado	150	m²	R\$ 2,00	R\$ 300,00
	Adubação Química e Orgânica	618,40	m²	R\$ 1,25	R\$ 773,00

EXECUÇÃO QUADRIMESTRAL	Incorporação de Fertilizantes e Esterco	618,4	m²	R\$ 3,40	R\$ 2.102,56
	Adução do Gramado	618,40	m²	R\$ 0,60	R\$ 371,04
ITEM 3	INSUMOS	Qtdade	Unid.	Valor / Unit	
EXECUÇÃO QUADRIMESTRAL	Fertilizante Químico (160k)	160	k	R\$ 2,45	R\$ 392,00
	Ureia (30kg)	30	k	R\$ 6,35	R\$190,50
	Acondicionador Orgânico ((Esterco Animal)	2	m³	R\$ 80,00	R\$ 160,00
	Calcareo Dolomítico (Corretivo de Solo) (100kg)	100	k	R\$ 0,48	R\$ 48,00
	Casca de Pinus	200	l	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
EXECUÇÃO DE REPOSIÇÃO	Delimitador de Grama	180	m	R\$ 6,45	R\$ 1.161,00
	Fornecimento de grama esmeralda/ São Carlos	150	m²	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00

EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAISAGISMO - revitalização

ITEM 4	Descrição	Área	Porte	Quant.	Unid.	Valor Unitário	
EXECUÇÃO DE PLANTIO E MANUTENÇÃO	Maranta Zebrina		0,30m	80	Unid.	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
	Guaimbê		0,50m	100	Unid.	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
	Estrelizia		0,80 m	10	Unid.	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
	Sumpatiens - colorida	-	0,15 m	100	Unid.	R\$ 6,50	R\$ 650,00
	Dionela		0,15m	80	Unid.	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
	Terra			80 sacos	Unid.	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
	Mão de Obra	-				R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
Valor Total da Proposta (Soma dos itens 1+ 2+3+4) anual							R\$ 37.159,20

a) Validade da Proposta (mínimo 60 dias): _____.

b) Ciente que os serviços deverão ser executados (2x semanais) preferencialmente às segundas e quartas-feiras, e **especificamente aos sábados**, quanto as podas, varrição e assopramento, de acordo com a necessidade da contratante, sem custos adicionais.



DECLARO, sob as penas da lei, que o serviço ofertado atende todas as especificações exigidas no presente Termo de Referência.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta Proposta incluindo, inclusive, **DESPESAS RELATIVAS À MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE JARDINAGEM E PAISAGISMO**, tributos, encargos sociais e trabalhistas, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

São Roque, em 03 de Julho de 2023.

Assinatura do representante

Nome do representante: _____

RG do representante: _____